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Bestyrelsens beretning ved Dansk Nyrecancer Forenings ordinære 

generalforsamling 26. maj 2025  

Bestyrelsen har valgt, at denne beretning omhandler 2024 og starten af 2025. 

Danycas aktiviteter 

Danyca har som noget nyt prøvet at lave et årshjul, hvor der har været planlagt tre 

onlinemøder inkl. mulighed for fysisk fremmøde, samt et symposium, - sidstnævnte blev 

afholdt i Nyborg i januar 2025.  

Det var planen, at møderne skulle afholdes tre forskellige steder i Danmark (Herlev, Odense og 

Aarhus), således at alle medlemmer i løbet af et års tid havde mulighed for at møde op og på 

den måde kunne være med til at danne et netværk. Desværre var vi nødt til at aflyse et af 

møderne på grund af for ringe tilslutning, men seneste møde i april 2025 havde en fin 

tilslutning. Der henvises til referater af møderne i nyhedsbreve, der er sendt ud til 

medlemmerne, og som ligger på foreningens hjemmeside. Her ligger også slides fra symposiet 

i januar 2025. 

Vi mener, at det fortsat er vigtigt at opretholde disse aktiviteter, så medlemmerne for det 

første føler, at de ”får noget for pengene”. For det andet er det vigtigt, at vi ved fælles hjælp 

prøver at øge aktiviteten i vores patientforening, dels for at øge antallet af nye medlemmer, og 

dels for at foreningen får større politisk og faglig indflydelse. I 2024 oplevede vi for eksempel, 

at et vedvarende pres fra Danyca og fagudvalget for nyrecancer fik Medicinrådet til at 

godkende anvendelse af Pembrolizumab til adjuverende behandling af nyrecancer i Danmark. 

Der er i vores patientforening mulighed for at deltage i møder med andre patientforeninger 

samt med Kræftens Bekæmpelse. Danyca bestræber sig meget på at gøre disse møder synlige, 

dels på vores hjemmeside, men også i vores nyhedsbreve, som vi forsøger at sende ud en 

gang om måneden. I disse nyhedsbreve er der ofte også informationer fra nationale og 

internationale kongresser, hvor der er kommet nyheder frem til almen orientering omkring 

nyrekræft.  
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Kommende aktiviteter 

Vi har i år også lavet et årshjul. Dels har vi planlagt nogle faste datoer for afholdelse af 

bestyrelsesmøder, og dels har vi planlagt datoerne for næste symposium samt onlinemøder 

med mulighed for fysisk fremmøde. I det kommende år planlægger vi at afholde to møder. De 

vil blive afholdt i Herlev og Aarhus, henholdsvis den 4. november 2025 og den 7. april 2026. Vi 

planlægger at afholde et heldags-symposium i Nyborg den 27. januar 2026.  

Bestyrelsen 

Vi mangler akut nye bestyrelsesmedlemmer i Danyca, da flere af de nuværende 

bestyrelsesmedlemmer er stoppet eller stopper ved generalforsamlingen. Vi håber meget, at 

så mange som muligt møder op til generalforsamlingen og tilbyder sig. Arbejdsmængden i 

bestyrelsen er ikke overvældende, hvis man kan dele det ud på flere personer.  

Medlemstallet 

Medlemstallet i Danyca har i de senere år ikke vist nogen reel fremgang. Medlemstallet i dag 

er 68. 

Der diagnosticeres knap 1100 nye tilfælde af nyrecancer om året, så der burde reelt være en 

stor mulighed for at få flere patienter og pårørende mere engagerede i Danyca´s arbejde. På 

landets hospitaler uddeles materiale om nyrecancer til nye patienter, herunder vores pjece om 

Danyca. 

Bestyrelsen ønsker, at deltagerne ved generalforsamlingen drøfter, hvordan man kan øge 

antallet af medlemmer i foreningen, og hvordan man kan gøre Danyca mere attraktiv for 

medlemmerne. Til inspiration for denne drøftelse vil der på generalforsamlingen blive vist 

forskellige forslag, som blev indsamlet fra deltagerne ved vores symposium om nyrekræft i 

januar 2025. 

Medlemskontingent 

Bestyrelsen har valgt at bibeholde det årlige medlemskontingent på 250 kr. for patienter og 

125 kr. for pårørende og støttemedlemmer. Vi er i gang med at få mobilepay, således at det 

bliver lettere at indbetale kontingentet.  

Fagudvalget for nyrecancer 

Bestyrelsesmedlem i Danyca, Søren Petersen, er fortsat aktiv i Fagudvalget for nyrecancer 

under Medicinrådet, men der er en plads ledig. I fagudvalget gennemgås nye medicinske 

behandlingsformer, som i EU er blevet godkendt til behandling af nyrekræftpatienter. Der 
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kommer mere og mere ny medicin, så det er vigtigt, at vi kommer med vores indspark til dette 

område.  

Tak 

Bestyrelsen ønsker at takke tidligere formand for Danyca Trine Lumby for det store arbejde, 

som hun har udført i sin tid som formand for foreningen, samt tidligere bestyrelsesmedlem 

Christina Wright Ottesen for hendes indsats i bestyrelsen. 

Desuden rettes en stor tak til afgående bestyrelsesmedlem og kasserer Vibeke Haslund samt 

afgående suppleant Lene Havtorn for mangeårig indsats i bestyrelsesarbejdet. 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen  

 


